Diamondpak Limited
Financial Statements
31 December 2022



29/09/2023 COMPANIES HOUSE

## **Financial Statements**

## Year ended 31 December 2022

Contents	Pages
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2 to 3
Directors' report	4 to 5
Independent auditor's report to the members	6 to 9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 to 24

### Officers and Professional Advisers

The board of directors Mr R C Davies

Mr P Duce

Mr G J Jones (Resigned 7 April 2022)

Company secretary Mr R C Davies

Registered office Unit 2 Trico Warehouse

Skewfields Roundabout

Pontypool Wales NP4 0XZ

Auditor Evens & Co Ltd

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Hamilton House Hamilton Terrace Milford Haven Pembrokeshire SA73 3JP

Solicitors Kelly Salter

31 Quay Street Ammanford Wales SA18 3BS

### **Strategic Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors present their strategic report of the company for the year ended 31 December 2022.

#### **Principal activity**

The principal activity of the company in the year under review was the design and manufacture of speciality bespoke corrugated products.

The company has a reputation in the protective packaging and decorative packaging sectors for innovation, design and the manufacture of the most challenging cardboard techology products as well as supplying a "full line" of more traditional corrugated packaging products.

#### Review of business and future developments

The directors are satisfied with the financial performance of the business and are excited about the growth opportunities that exist within the corrugated sector.

The prior year operating profit was £1,012,971 which has increased in the current year to a profit of £1,146,163 and the prior year profit after taxation of £807,204 has shown a decrease to a current year profit after tax of £603,954.

The company prides itself on providing an innovative client focused, professional service serving the UK and some international markets. The company is mindful of developing opportunities in relation to new business markets. Consideration of such opportunities is made within the context of ensuring that any advancement would not in any way detract or impact upon the effectiveness of the company's current business model.

The primary aim of the company would therefore be to ensure that any new business could be taken forward in a manner which, is consistent with the high standard and professional approach which the company's clients have come to expect. The directors believe that the company is in a good financial position and that the risks that have been identified are being well managed. The directors continue to review the state of the market and the activities of competitors. The directors are confident in the company's ability to maintain and build on this position, albeit with cautious growth expectation.

#### **Key performance indicators**

The directors consider that the key performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, those being turnover, gross profit, operating profit and profit on ordinary activities before taxation as set out in the statement of comprehensive income. The primary indicator reflects the significant growth in the reported EBITDA from £1,381,229 in 2021 to £1,835,431 in 2022.

#### Principal risks and uncertainties

The company faces a number of risks and uncertainties due to trading conditions and a competitive UK landscape. In view of this, the directors are looking carefully at both existing and potential new markets. The key business risks effecting the company are set out below:

#### **New competitors**

The company's services have seen clients changing approach to offering contracts in this area.

The directors have taken a strategic decision to continue to invest in new equipment and technology to provide the best service to our customers.

The company manages its financial risk by securing long-term cost effective funding for its operations and insuring its debtor book.

#### **Economy**

The company is aware of significant price changes in fuel and materials arising during and after the year end and has considered the effect that the war in Ukraine will have on UK prices and supply. The company considers that the changes will not have a material effect on the business.

#### **Environmental policy**

As a responsible employer and member of the community, the company takes its impact on the environment seriously and constantly seeks ways to reduce any negative environmental impact by working

### **Strategic Report**

#### Year ended 31 December 2022

(Marin St.)

The directors present their strategic report of the company for the year ended 31 December 2022.

#### Principal activity

The principal activity of the company in the year under review was that of the manufacture and wholesale of cardboard products.

The company has a reputation in the cardboard product sector and developed a strong customer base that reflects its quality product range.

#### Review of business and future developments

ar

The directors are satisfied with the financial performance of the business and remain excited about the growth opportunities that exist within the cardboard product sector.

The prior year operating profit was £1,012,971 which has increased in the current year to a profit of £1,146,163 and the prior year profit after taxation of £807,204 has shown a decrease to a current year profit after tax of £603,954.

The company prides itself on providing a client focused, professional service and in doing so continues to operate within Wales.

The company is mindful of developing opportunities in relation to new business markets. Consideration of such opportunities is made within the context of ensuring that any advancement would not in any way detract or impact upon the effectiveness of the company's current business model.

The primary aim of the company would therefore be to ensure that any new business could be taken forward in a manner which, is consistent with the high standard and professional approach which the company's clients have come to expect.

The directors believe that the company is in a good financial position and that the risks that have been identified are being well managed. The directors continue to review the state of the market and the activities of competitors. The directors are confident in the company's ability to maintain and build on this position, albeit with cautious growth expectation.

#### Key performance indicators

The directors consider that the key performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, those being turnover, gross profit, operating profit and profit on ordinary activities before taxation as set out in the statement of comprehensive income.

#### Principal risks and uncertainties

The company faces a number of risks and uncertainties due to trading conditions and new competitors. In view of this, the directors are looking carefully at both existing and potential new markets. The key business risks effecting the company are set out below:

#### **New competitors**

The company's services have seen clients changing approach to offering contracts in this area.

The directors have taken a strategic decision to continue to invest in new equipment and technology to provide the best service to our customers.

The company manages its financial risk by securing cost effective funding for its operations.

### **Economy**

The company is aware of significant price changes in fuel and materials arising during and after the year end and has considered the effect that the war in Ukraine will have on UK prices and supply. The company considers that the changes will not have a material effect on the business.

#### **Environmental policy**

As a responsible employer and member of the community, the company takes its impact on the environment seriously and constantly seeks ways to reduce any negative environmental impact by working

#### Strategic Report (continued)

#### Year ended 31 December 2022

responsibly and considerately. The company works actively to improve the local environment. One of their commitments is to reduce, re-use, recycle waste materials as far as they possibly can, so that they cut the amount of waste their business produces.

#### Health and safety

The company's commitment to health and safety is paramount and can be recognised by our membership to various governing bodies.

The company has continually developed its Quality Management Systems and its Health and Safety Policy and is firmly committed to a pro-active programme of implementation in attaining the beneficial objectives laid down.

The company continues to invest and develop in the strength and depth of direct labour resources in all trades, allowing full control and flexibility of resources whilst enhancing the quality of service and products.

#### Credit risk

The company's objective is to reduce the risk of financial loss due to a customer's failure to honour its obligations. Standard payment terms for contracts provide for regular payments against the full contract value. The creditworthiness of new customers is assessed by the company prior to entering into a contract with them. The company actively manages the collection of payments to ensure that they are received promptly and in accordance with agreed terms, thereby ensuring that the company's exposure to bad debts is minimised. Since the year end, the recovery of debtors has been subject to greater discipline for ensuring contract payment dates are monitored and achieved.

#### Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise of bank balances, overdraft facility, trade debtors and trade creditors, loans to the business and finance lease agreements. The main purpose of these instruments is to finance the business operations.

The company has a normal level of exposure to price, credit, liquidity and cash flow risks arising from trading activities which are largely conducted in sterling. The company does not enter into any formally designated hedging arrangements.

This report was approved by the board of directors on 27 September 2023 and signed on behalf of the board by:

Mr R C Davies Director

### **Directors' Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr R C Davies Mr P Duce Mr G J Jones

(Resigned 7 April 2022)

#### **Dividends**

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

#### Disclosure of information in the strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments and financial instruments.

**Directors' Report** (continued)

### Year ended 31 December 2022

This report was approved by the board of directors on 27 September 2023 and signed on behalf of the board by:

Mr R C Davies

Director

## **Statement of Comprehensive Income**

### Year ended 31 December 2022

Turnover	Note 4	2022 £ 15,933,466	2021 £ 13,572,909
Cost of sales		(11,422,943)	(9,753,735)
Gross profit		4,510,523	3,819,174
Administrative expenses Other operating income	5	(3,389,360) 25,000	(2,806,203)
Operating profit	6	1,146,163	1,012,971
Interest payable and similar expenses		(72,977)	(45,359)
Profit before taxation		1,073,186	967,612
Tax on profit	10	(469,232)	(160,408)
Profit for the financial year and total comprehensive income		603,954	807,204

All the activities of the company are from continuing operations.

### **Statement of Financial Position**

### 31 December 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets Tangible assets	13	4,103,859	3,547,934
Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand	14 15	287,329 3,824,695 123,800 4,235,824	328,995 3,181,400 202,231 3,712,626
Creditors: amounts falling due within one year  Net current assets/(liabilities)	16	(3,863,595) 372,229	(3,921,341) (208,715)
Total assets less current liabilities		4,476,088	3,339,219
Creditors: amounts falling due after more than one year	17	(1,336,650)	(872,262)
Provisions Net assets	19	(826,927) 2,312,511	(307,000) 2,159,957
Capital and reserves Called up share capital Share premium account Capital redemption reserve Profit and loss account	23 24 24 24	8,200 100,000 1,800 2,202,511	9,000 100,000 1,000 2,049,957
Shareholders funds		2,312,511	2,159,957

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 September 2023, and are signed on behalf of the board by:

Mr R C Davies Director

Company registration number: 6224800

## **Statement of Changes in Equity**

### Year ended 31 December 2022

	Called up	Share premium	•	Profit and loss	
	share capital	account £	reserve £	account £	Total £
At 1 January 2021	10,000	100,000	-	1,506,033	1,616,033
Profit for the year				807,204	807,204
Total comprehensive income for the year	_	-	-	807,204	807,204
Dividends paid and payable 11	_		-	(143,280)	(143,280)
Cancellation of subscribed capital	(1,000)	_	- 4 000	(400,000)	(1,000)
Redemption of shares			1,000	(120,000)	(119,000)
Total investments by and distributions to owners	(1,000)	-	1,000	(263,280)	(263,280)
At 31 December 2021	9,000	100,000	1,000	2,049,957	2,159,957
Profit for the year				603,954	603,954
Total comprehensive income for the year	_	_	_	603,954	603,954
Dividends paid and payable 11	_	_	_	(360,400)	(360,400)
Cancellation of subscribed capital	(800)	_	_		(800)
Redemption of shares	_	_	800	(91,000)	(90,200)
Total investments by and distributions to owners	(800)	-	800	(451,400)	(451,400)
At 31 December 2022	8,200	100,000	1,800	2,202,511	2,312,511

## **Statement of Cash Flows**

### Year ended 31 December 2022

Cash flows from operating activities         603,954         807,204           Adjustments for:         Seperciation of tangible assets         689,268         368,258           Government grant income         (25,000)            Interest payable and similar expenses         72,977         45,359           Loss/(gains) on disposal of tangible assets         3,360         (22,097)           Tax on profit         469,232         160,408           Changes in:         \$16,400         \$1,140           Stocks         41,666         (115,400)           Trade and other debtors         (643,295)         (1,019,387)           Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,114,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         1,119,488         1,638,589           Net cash used in investing activities         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,245,772)           Purchase of own shares         (91		2022 £	2021 £
Depreciation of tangible assets         689,268         368,258           Government grant income         (25,000)         -           Interest payable and similar expenses         72,977         45,359           Loss/(gains) on disposal of tangible assets         3,360         (22,097)           Tax on profit         469,232         160,408           Changes in:           Stocks         41,666         (115,400)           Trade and other debtors         (643,295)         (1,019,387)           Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities           Purchase of tangible assets         (1,268,553)         (1,245,772)           Proceeds from sale of tangible assets         (91,000)         29,289           Net cash used in investing activities         (91,000)         (120,000)           Purchase of own shares         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353		_	~
Government grant income Interest payable and similar expenses         (25,000)         — Interest payable and similar expenses         — Interest payable and similar expenses         72,977         45,359         Loss/(gains) on disposal of tangible assets         3,360         (22,097)         Tax on profit         469,232         160,408         Changes in:         Stocks         41,666         (115,400)         Changes in:         Stocks         41,666         (115,400)         Respective of Changes of C		600 260	369 350
Interest payable and similar expenses			300,230
Tax on profit         469,232         160,408           Changes in:         Stocks         41,666         (115,400)           Trade and other debtors         (643,295)         (1,019,387)           Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,599           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Purchase of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         -           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities <td></td> <td></td> <td>45,359</td>			45,359
Changes in:         41,666 (115,400)           Stocks         41,666 (643,295) (1,019,387)           Trade and other debtors         (70,392) 1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770 1,617,156           Interest paid         (72,977) (45,359)           Tax received         50,695 66,792           Net cash from operating activities         1,119,488 1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553) (1,245,772)           Purchase of tangible assets         20,000 29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553) (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000) (120,000)           Purchase of own shares         (91,000) (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,333) (90,915)           Government grant income         25,000 -           Payments of finance lease liabilities         508,387 106,139           Dividends paid         (360,400) (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634 (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431) 174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231 28,181			
Changes in:         \$1,666         (115,400)           Stocks         41,666         (115,400)           Trade and other debtors         (643,295)         (1,019,387)           Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Purchase of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         -           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,43	·	469,232	160,408
Trade and other debtors         (643,295)         (1,019,387)           Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Proceeds from sale of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         -           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431)         174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231         28,181	·		
Trade and other creditors         (70,392)         1,392,811           Cash generated from operations         1,141,770         1,617,156           Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Purchase of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         —           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431)         174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231         28,181			
Cash generated from operations       1,141,770       1,617,156         Interest paid       (72,977)       (45,359)         Tax received       50,695       66,792         Net cash from operating activities       1,119,488       1,638,589         Cash flows from investing activities       (1,268,553)       (1,245,772)         Proceeds from sale of tangible assets       20,000       29,289         Net cash used in investing activities       (1,248,553)       (1,216,483)         Cash flows from financing activities       (91,000)       (120,000)         Proceeds from borrowings       (31,353)       (90,915)         Government grant income       25,000       —         Payments of finance lease liabilities       508,387       106,139         Dividends paid       (360,400)       (143,280)         Net cash from/(used in) financing activities       50,634       (248,056)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (78,431)       174,050         Cash and cash equivalents at beginning of year       202,231       28,181			
Interest paid         (72,977)         (45,359)           Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Proceeds from sale of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Purchase of own shares         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         -           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431)         174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231         28,181	rade and other creditors	(70,392)	1,392,811
Tax received         50,695         66,792           Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Proceeds from sale of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Purchase of own shares         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         —           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431)         174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231         28,181	Cash generated from operations	1,141,770	1,617,156
Net cash from operating activities         1,119,488         1,638,589           Cash flows from investing activities         (1,268,553)         (1,245,772)           Proceeds from sale of tangible assets         20,000         29,289           Net cash used in investing activities         (1,248,553)         (1,216,483)           Cash flows from financing activities         (91,000)         (120,000)           Proceeds from borrowings         (31,353)         (90,915)           Government grant income         25,000         —           Payments of finance lease liabilities         508,387         106,139           Dividends paid         (360,400)         (143,280)           Net cash from/(used in) financing activities         50,634         (248,056)           Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents         (78,431)         174,050           Cash and cash equivalents at beginning of year         202,231         28,181	Interest paid	(72,977)	(45,359)
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets  Net cash used in investing activities  Cash flows from financing activities Purchase of own shares Purchase of own shares Proceeds from borrowings Government grant income Payments of finance lease liabilities Dividends paid  Net cash from/(used in) financing activities  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year  Cash flows from investing activities (1,268,553) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,245,772) (1,248,553) (1,248,553) (1,216,483) (1,216,483)	Tax received	50,695	66,792
Purchase of tangible assets       (1,268,553)       (1,245,772)         Proceeds from sale of tangible assets       20,000       29,289         Net cash used in investing activities       (1,248,553)       (1,216,483)         Cash flows from financing activities       (91,000)       (120,000)         Purchase of own shares       (91,000)       (120,000)         Proceeds from borrowings       (31,353)       (90,915)         Government grant income       25,000       -         Payments of finance lease liabilities       508,387       106,139         Dividends paid       (360,400)       (143,280)         Net cash from/(used in) financing activities       50,634       (248,056)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (78,431)       174,050         Cash and cash equivalents at beginning of year       202,231       28,181	Net cash from operating activities	1,119,488	1,638,589
Purchase of tangible assets       (1,268,553)       (1,245,772)         Proceeds from sale of tangible assets       20,000       29,289         Net cash used in investing activities       (1,248,553)       (1,216,483)         Cash flows from financing activities       (91,000)       (120,000)         Purchase of own shares       (91,000)       (120,000)         Proceeds from borrowings       (31,353)       (90,915)         Government grant income       25,000       —         Payments of finance lease liabilities       508,387       106,139         Dividends paid       (360,400)       (143,280)         Net cash from/(used in) financing activities       50,634       (248,056)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (78,431)       174,050         Cash and cash equivalents at beginning of year       202,231       28,181	Cash flows from investing activities		
Net cash used in investing activities  Cash flows from financing activities  Purchase of own shares  Proceeds from borrowings  Government grant income  Payments of finance lease liabilities  Dividends paid  Net cash from/(used in) financing activities  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents  Cash and cash equivalents at beginning of year  (1,248,553)  (1,216,483)  (120,000)  (120,000)  (120,000)  (20,000)  (31,353) (90,915)  (31,353) (90,915)  (360,433)  (360,439) (143,280)  (248,056)  (248,056)		(1,268,553)	(1,245,772)
Cash flows from financing activities Purchase of own shares (91,000) (120,000) Proceeds from borrowings (31,353) (90,915) Government grant income 25,000 — Payments of finance lease liabilities 508,387 106,139 Dividends paid (360,400) (143,280) Net cash from/(used in) financing activities 50,634 (248,056)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (78,431) 174,050 Cash and cash equivalents at beginning of year 202,231 28,181	Proceeds from sale of tangible assets	20,000	29,289
Purchase of own shares       (91,000)       (120,000)         Proceeds from borrowings       (31,353)       (90,915)         Government grant income       25,000       —         Payments of finance lease liabilities       508,387       106,139         Dividends paid       (360,400)       (143,280)         Net cash from/(used in) financing activities       50,634       (248,056)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (78,431)       174,050         Cash and cash equivalents at beginning of year       202,231       28,181	Net cash used in investing activities	(1,248,553)	(1,216,483)
Purchase of own shares       (91,000)       (120,000)         Proceeds from borrowings       (31,353)       (90,915)         Government grant income       25,000       —         Payments of finance lease liabilities       508,387       106,139         Dividends paid       (360,400)       (143,280)         Net cash from/(used in) financing activities       50,634       (248,056)         Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents       (78,431)       174,050         Cash and cash equivalents at beginning of year       202,231       28,181	Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings (31,353) (90,915) Government grant income 25,000 — Payments of finance lease liabilities 508,387 106,139 Dividends paid (360,400) (143,280)  Net cash from/(used in) financing activities 50,634 (248,056)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (78,431) 174,050 Cash and cash equivalents at beginning of year 202,231 28,181		(91,000)	(120,000)
Payments of finance lease liabilities  Dividends paid  Net cash from/(used in) financing activities  So,634  (248,056)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year  106,139 (143,280) (248,056)  174,050 28,181	Proceeds from borrowings		
Dividends paid (360,400) (143,280)  Net cash from/(used in) financing activities 50,634 (248,056)  Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents (78,431) 174,050  Cash and cash equivalents at beginning of year 202,231 28,181			_
Net cash from/(used in) financing activities50,634(248,056)Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents(78,431)174,050Cash and cash equivalents at beginning of year202,23128,181		•	•
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year  (78,431) 28,181	Dividends paid	(360,400)	
Cash and cash equivalents at beginning of year 202,231 28,181	Net cash from/(used in) financing activities	50,634	(248,056)
	Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(78,431)	
Cash and cash equivalents at end of year 202,231	Cash and cash equivalents at beginning of year	202,231	28,181
	Cash and cash equivalents at end of year	123,800	202,231

#### **Notes to the Financial Statements**

#### Year ended 31 December 2022

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Unit 2 Trico Warehouse, Skewfields Roundabout, Pontypool, NP4 0XZ, Wales.

#### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

#### 3. Accounting policies

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### Going concern

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue operational existence for the foreseeable future. For this reason, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

#### Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

#### Significant judgements

The judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are as follows:

Tangible fixed assets - Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking account of their residual values, where appropriate. The actual lives and residual values of the assets are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In reassessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Impairment - Determination of whether there are indicators of impairment of the Company's fixed assets. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the assets.

#### Key sources of estimation uncertainty

Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. The key assumptions and other sources of estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are as follows:

- Depreciation and the estimation of useful economic life.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

#### **Taxation**

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

#### **Operating leases**

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

#### Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight-line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

#### **Amortisation**

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Tangible assets**

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

#### Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Long leasehold property

Over the term of the lease

Plant and machinery Motor vehicles - 2 - 20 Years on a straight line basis

5 Years on a straight line basis

#### Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

#### Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

#### Finance leases and hire purchase contracts

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Government grants**

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

#### Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the entity becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

#### **Defined contribution plans**

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

## Notes to the Financial Statements (continued)

### Year ended 31 December 2022

4	Τı	ırn	ΩV	۵r
4.	IL	1111	υv	eг

Turnover arises from:		
	2022	2021
	£	£
Sale of goods	15,933,466	13,572,909
	<del></del>	

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

#### 5. Other operating income

	2022	2021
	£	£
Government grant income	25,000	_
	<del></del>	
Operating profit		

6.	Operating profit		
	Operating profit or loss is stated after charging/crediting:		
	,	2022	2021
	•	<b>£</b>	£
	Depreciation of tangible assets	689,268	368,258
	Loss/(gains) on disposal of tangible assets	3,360	(22,097)
	Impairment of trade debtors	(7,400)	26,400
7.	Auditor's remuneration		
		2022	2021
	•	£	£
	Fees payable for the audit of the financial statements	7,500	_

#### 8. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted

Production staff	2022 No. <u>115</u>	2021 No. 109
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:	2022 £	2021 £
Wages and salaries Other pension costs	1,199,388 41,243	1,079,671 43,136
	1,240,631	1,122,807

### Notes to the Financial Statements (continued)

At 1 January 2022 and 31 December 2022

At 1 January 2022 and 31 December 2022

**Amortisation** 

Carrying amount At 31 December 2022

At 31 December 2021

### Year ended 31 December 2022

9.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
	Remuneration	2022 £ 75,196	2021 £ 96,007
	Company contributions to defined contribution pension plans	20,000 95,196	22,059 118,066
10.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
		2022 £	2021 £
	Current tax: Adjustments in respect of prior periods	(50,695)	(66,792)
	Deferred tax: Origination and reversal of timing differences	519,927	227,200
	Tax on profit	469,232	160,408
11.	Dividends		
		2022 £	2021 £
	Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	360,400	143,280
12.	Intangible assets		
			Goodwill £
	Cost		

31,500

31,500

### Notes to the Financial Statements (continued)

### Year ended 31 December 2022

### 13. Tangible assets

	Long leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles	Total £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals	190,000 - 	4,863,278 1,184,103 (219,800)	284,296 84,450 —	5,337,574 1,268,553 (219,800)
At 31 December 2022	190,000	5,827,581	368,746	6,386,327
<b>Depreciation</b> At 1 January 2022 Charge for the year Disposals	30,233 5,454 —	1,643,295 618,052 (196,440)	116,112 65,762	1,789,640 689,268 (196,440)
At 31 December 2022	35,687	2,064,907	181,874	2,282,468
Carrying amount At 31 December 2022	154,313	3,762,674	186,872	4,103,859
At 31 December 2021	159,767	3,219,983	168,184	3,547,934

### Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

	finance leases or hire purchase agreements:	•	Plant and machinery
	At 31 December 2022		2,325,878
	At 31 December 2021		2,626,840
14.	Stocks		
		2022 £	2021 £
	Raw materials and consumables	287,329	328,995
15.	Debtors		
		2022 £	2021 £
	Trade debtors	3,272,597	2,777,529
	Other debtors	552,098	403,871
		3,824,695	3,181,400

Other debtors include an amount of £nil (2021 - £nil) falling due after more than one year.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 16. Creditors: amounts falling due within one year

	2022	2021
	£	£
Bank loans and overdrafts (secured)	10,000	31,722
Trade creditors	2,638,585	2,494,773
Social security and other taxes	304,430	245,710
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	495,468	351,100
Other creditors	415,112	798,036
	3,863,595	3,921,341

Security is given to Venture Finance Ptc by way of a fixed and floating charge over all the property or undertaking of the company dated 24 January 2008.

Security is given to Finance Wales Investments Limited by way of a charge over certain assets of the company dated 18 July 2011.

Security is given to Abn Amro Commercial Finance PLC by way of a charge over certain assets of the company dated 10 September 2012, to Abn Amro Commercial Finance PLC by way of a charge over certain assets of the company dated 31 October 2012.

Security is given to National Westminster Bank PLC by way of a fixed and floating charge over all the property and undertaking of the company dated 22 December 2015, to National Westminster Bank PLC by way of a charge over the property of the company dated 22 May 2016.

Security is given to Lombard North Central PLC by way of a fixed charge over certain assets of the company dated 29 January 2018.

#### 17. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2022	2021
,	£	£
Bank loans and overdrafts (secured)	25,639	35,270
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	1,141,011	776,992
Other creditors	170,000	60,000
	1,336,650	872,262

#### 18. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	549,068	407,656
Later than 1 year and not later than 5 years	1,215,886	803,131
	1,764,954	1,210,787
Less: future finance charges	(128,475)	(82,695)
Present value of minimum lease payments	1,636,479	1,128,092

### Notes to the Financial Statements (continued)

### Year ended 31 December 2022

#### 19. Provisions

	Deterred tax
	(note 20)
	3
At 1 January 2022	307,000
Additions	519,927
At 31 December 2022	826,927
	<del></del>

#### 20. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2022 £	2021 წ
Included in provisions (note 19)	8 <u>26,927</u>	307,000
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in		
	2022	2021
Accelerated capital allowances	874.026	365,397
Unused tax losses	(47,099)	(58,397)
	826,927	307,000

### 21. Employee benefits

### **Defined contribution plans**

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £41,243 (2021: £43,136).

### 22. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

	2022	2021
	£	£
Recognised in other operating income:		
Government grants recognised directly in income	25,000	_
•		

### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 23. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2022		2021	
Ordinary shares of £0.10 each	No. 82,000	£ 8,200	No. 90,000	£ 9,000
Share movements				
Office			No.	£
Ordinary At 1 January 2022 Shares cancelled			90,000 (8,000)	9,000 (800)
At 31 December 2022	,		82,000	8,200

During the year the company entered into a buyback agreement to purchase 8,000 of its own ordinary shares which were funded by the company's distributable reserves.

#### 24. Reserves

Capital redemption reserve - This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

#### 25. Analysis of changes in net debt

	At 1 Jan 2022	Cash flows	At 31 Dec 2022
	£	£	£
Cash at bank and in hand	202,231	(78,431)	123,800
Debt due within one year	(382,822)	(122,646)	(505,468)
Debt due after one year	(812,262)	(354,388)	(1,166,650)
	(992,853)	(555,465)	(1,548,318)

### 26. Capital commitments

Capital expenditure contracted for but not provided for in the financial statements is as follows:

	2022	2021
	£	£
Tangible assets	690,000	645,000

### 27. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022	2021
	3	£
Not later than 1 year	338,137	316,510
Later than 1 year and not later than 5 years	357,500	695,637
	695,637	1,012,147

Notes to the Financial Statements (continued)

### Year ended 31 December 2022

### 28. Related party transactions

The directors consider Mr R Davies to be the utimate controlling party by virtue of his holding in the equity of the company. At 31 December 2022 this holding amounted to 87.80% of the voting share capital.

During the year dividends totalling £360,400 (2021 - £143,280) were paid to the directors.